[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2016 года                                №  136                                     п. Веселый

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Веселовского

сельского поселения» за 2015 год

 В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  19.08.2013 № 203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения» за 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

        3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения  Митяева О.М.

Глава Веселовского сельского поселения                                            А.Н. Ищенко

Постановление вносит сектор

строительства, ЖКХ земельных и

имущественных отношений

                                                                                                            Приложение

                                                                                         к постановлению

                                                                                                              Администрации Веселовского

                                                                                              сельского поселения

                                                                                                 от 18.03.2016 г. №  136

Отчет о реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Веселовского сельского поселения» за 2015 год.

             Раздел 1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2015 год.

          Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения» на 2014-2020 годы (далее – Программа) утверждена Постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 г. № 263.

        Финансирование данной программы в 2015 году не проводилось в связи с отсутствием на территории Веселовского сельского поселения многоквартирных жилых домов признанных непригодными для проживания и аварийными.

Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель    (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений

	год,  предшествующий
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

	1.
	Доля перспективных земельных участков, на которых планируется или осуществляется жилищное строительство и в отношении которых органами местного самоуправления разработаны планы освоения и обеспечения инженерной инфраструктурой
	процентов
	-
	-
	-
	-

	2.
	Объем ввода жилья в эксплуатацию, в том числе жилья экономического класса, по отношению к предыдущему году
	процентов
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1   «Развитие территорий для жилищного строительства в Веселовском сельском поселении»

	1.1.
	Доля земельных участков, включенных в «Региональный адресный перечень земельных участков для жилищного строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства», по которым разработаны проекты планировки и межевания территории
	процентов
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Предельное количество процедур необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения, в том числе для жилья экономического класса;
	единиц
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Предельный срок прохождения всех процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения, в том числе для жилья экономического класса;
	дней
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2          «Стимулирование развития рынка жилья»

	2.1.
	Средняя стоимость одного квадратного метра жилья на первичном рынке
	рублей
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Доля ввода жилья в арендных многоквартирных домах от общей площади ввода жилья в многоквартирных домах
	процентов
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3  «Оказание мер государственной  и муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	3.1.
	Планируемая площадь ликвидируемого многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	тыс. кв. м
	-

	-

	-

	-

	3.2.
	Площадь многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции, признанного таковым до 01.01.2012 года, подлежащая отселению до 31 декабря 2015 года
	тыс. кв. м
	-

	-

	-

	-

	3.3.
	Площадь ликвидированного многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции, признанного таковым до 01.01.2012, по годам реализации до 31 декабря 2015 года
	тыс. кв. м
	-

	-

	-

	-

	3.4.
	Количество семей, переселенных из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	семей
	-

	-

	-

	-

	3.8.
	Общая площадь жилых помещений, планируемых к приобретению (строящихся) для предоставления гражданам, переселяемым из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	тыс.кв. м
	-

	-

	-

	-

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	Достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие территорий для жилищного строительства в Веселовском сельском поселении»

	1.1
	Создание условий по развитию территорий путем вовлечения в оборот земельных участков в целях жилищного строительства, в том числе жилья экономического класса
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Обеспечение перспективных земельных участков документами территориального планирования и планировки территорий с целью формирования территорий для жилищного строительства
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Обеспечение перспективных земельных участков документами территориального планирования и планировки территорий с целью формирования территорий для жилищного строительства
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Стимулирование развития рынка жилья»

	2.1
	Создание условий для развития рынка доступного жилья, развития жилищного строительства, в том числе строительства жилья экономического класса, включая малоэтажное жилищное строительство

	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
организации и предприятия строительного комплекса
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Содействие формированию рынка доступного арендного жилья коммерческого использования, в том числе для граждан, имеющих невысокий уровень дохода
	отдел строительства, ЖКХ, земельных и имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения
организации и предприятия строительного комплекса
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3  «Оказание мер государственной  и муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	3.1
	Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Ведущий специалист по вопросам имущественных отношений Администрации Веселовского сельского поселения

(Журавлева И.Ю.)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 3

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения»   за  2014 г.

	Статус
	Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы
муниципальной  программы, основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем  расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веселовского сельского поселения»
	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Развитие территорий для жилищного строительства в Веселовском сельском поселении»
	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1

	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1. 2

	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	…

	Мероприятие ВЦП 1.1

	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Мероприятие ВЦП 1.2

	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	…

	Подпрограмма 2
	«Стимулирование развития рынка жилья»
	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1

	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2

	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	…

	Мероприятие ВЦП 2.1

	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Мероприятие ВЦП 2.2

	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 3
	«Оказание мер государственной  и муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1
	Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	всего
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0